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njio i to "baby" VždyC jsem
zdali oni mi koně půjčili a když
jneiu odpověděla že nikoliv tu
mi nařídil abych h ním hned

zpátky odjeja Mčla jsem tedy po
boHcdč Cestou s koně pytel jsem
ztratila a co tak k domovu zpát

ŽENSKÁ hlídka IPofadatalka M tlurcéová £

d5 byla by to již pSkna vesni-

ce Jhou Hnad velice lenoňní ajieb

jsou zameHtnimí prací tak že ne-ma- jí

čamj by pár řádků napsali?

Tomu ulo nevřřítii ZajiHté jezdí
také do zábav a tu jim vždy chví-

le zbývá v které by mohli napsat

praž na hnédo kousek cukru no

n kounkcm másla doj
ho k omáčce h kouNkem bílého

cukru přidej holoubátka a necb

jo až do irifkka uilusit Jfozkrá

jej holoubátka na ětvrhky polož

je na mísu a polej je přceczcnou

omáčkou Udělej okolek z křeh-

kého Ičsta aneb z dobrých km

dlíčkn

Jídélko na vidličku

Několik řízku slaninových nu

nechá tm kiiNlrolku rozpéci ní

jsou průsvitné na to vloží tam-

též několik řízku chlebových a

když se ve slanině po obou stra-

nách osmažily nalejo mt na ně

několik rozkloktanýeh osolených

vajec n pažitkou a dá no do trou

by upéci Míchat Hiy tím jíž ne

cu Jest tomu již hezky dlouho
co jsem do et listu niěíin ncpři-Hpěl- a

Ačkoli velmi ráda Vaše ča-

sopisy čítám přece ale do psaní
jaksi se mí nechce Kdy puk vi-

dím že ani nikdo jiný y našeho
ničeho nepíše přičiním Nc te-

dy sama ahyeh h veřejností hI'
lihl že jsme zde domu] nevymře-l- i

Nejdříve tedy něco o počasí it

úrodfi — Úrodu jsme zde neměli
ani dohrou a ttké právě ne špat-
nou Obilí hylo sice špatné a ně
které ovHy hyly na Heno poMekáiiy
u jiné zase málo aypaly přece
korný zase ňly něklerým 10 11 a

chovala a budu také Hnad kmo

trou a to pani Iibuňi Uartoňovó-Murphy-ov- é

A ta žárlivost ro

vné st mi Hplnila A to Že jsme

hyly tia zábavě řádu "Hlovana
kdež měl v jHine ho dobře n hiiiu

nejlepší co jsem v Ouiaze Však

ale ta smůla přece snad v lom hy

la že mé žádný nechtěl k tanci

hrát To byla ta žárli vohI a í tu

karta ho obrátila neboť my kli

ré jsme zbyly "na ocet" daly

jsme si zahrát "Volcnku" a tcď

do toho! Vybíraly jsme si podl

"KiiNla" ovšem jen ty mladá a já
jsem hí ku předu zamluvila pana
Vránu — a již to ňlol Vzalo nám

lo chvilku nežli jsniCi se notová
li 11 lo proto že jsem toho chtěla
užít Hrála jsem to na pořádný
krok a že moje nukně jest asi H

yardy ílroka tedy to šlo na krok
Co jiní se našlapali to jsme my
ušetřili a také o to mohli jNim

dé'e tančili Mřil liiiicčník mně

lichotil že to prý béřu po Nlaro

česku "Ano pane! A Vy bii

delc tančit jak to já umínil" -

"O prosím prosím" hned se

"To já také umím I" A

také 11110I Nyní ale počala ta žár-

livost Kmotr pan Donál hned

si mne zamluvil a sice aspou prý
na jednu "tíiru" Dobrá a aby
mi jej některá nepřebrala na-

stoupili jsme tanci dříve nežli

hudba začala Však sotva že jsme
se dali do kroku jíž se jích na

lián shrnulo jako vos a věru ne-

vím zdali chtěli mé aneb mého

tanečníka V tom hlavou blesk-

la mí myšlénka že lo vyhlíží ja
ko "automat" Ten co mu jeho
vnitřní organismus poroučí to ď'- -

á len mu do ila der vložil vále

ček na zádech natáhnout tajné
péro a již dělá co si přejete!
Zpívá zlobí se nadává směje se

atd Též kdybyste un ii na mou- -

Nedá "pivku" a nemůžete se mu

jinak ptmislii a jiný se jej ještě

KVÉTY DUÓE

Adolf Heyduk

Jak niva aoicl v jara tuhu

jak vilní kniha milých vít
mé také tklivá IUUU duň

vnad tajná poupata a kvftt

Ktlyž rníivily ho libň voní

j kousolný ton jojicb dooh

buď hloubi fiwlur {iíhiií zvon)
neb Jlxiíi jitku lnwov zdi

Buď ikvoHtnou jiruadrojo Jhou

jU (lurliiini mu IMI vfik

buď noc liu v boŽHtvl oživenou

v snlco jibmii'11 sliim-- vtek

A iii jiných kríiMiýoli kWtň
lnů? ' v rilliň iluši VyjuiAct

iiiriiinvitiiý Ml v křivily četu
ii hrdinní v I u právu víitH

To vfie junu rflfcc! A jiik iljAÍ
til lí'IHiMtl tmu Hiinrilrlll
i touhou k hvť-Au- vzlétnout Hi
II Měnil hiihII i i I i i i i vhciii

VAiik nrjli ranní-j- vAitIi kví-tf-

jet ukryly v Hrdri liilnkýrli tiij
: mul imtritnl ki váiMii světu

nvlij rudný milovali kruj

V tnm květu ohIiiIiií jmni skryty
li věěiiýtn iYiii1pii niixíiii buď

by řiiriiý květ lni vfml sytí
byl v lužcn v kiiídiMi cuknu hruď

Ityl vloýcn v tluAc iinftíi-l- drti
v hruď tiiiíírli juiilkň ii ilěv

iiT von( v knťlém (límlMi-ve- l í

a tnlll WiH v naší kr'v!

S NOVÝM ROKEM ZAPOČNE

ME NOVÝ 2IV0T

1'oéínajíce h novým rokem od-

ložme všechny staré hořkostí 1 —

Oním iimu srdcí našich všechnu
zášť ti nenávist' která Ne do nich
vloudila ii popřejme tam více

místit pro lásku cil n liilskont vů-

či jeden druhému a uvidíme žo

budemii mnohem šťastnější a ve- -

scleiiií ii- - iiim 'ivft t ml rnriíiéI""I — "
hen vln těšili a poulati když v

srdcíih našich bude vláduouti
mír a spokojenost když budeme
kolem M]be rozscvati něhu a la- -

Kkuvont a jeden druhému život

zastane ifclui Ze by mu do toho nou a pokračuj tak dále až vfie-vube- c

ničeho nebylo jen si poří- - eko dodáno bude Povrch jxikrej
Cl I I II á I t I 1 I 1

ky přijíždím tu pan Novák kte- -

rý koně již za ztraceného povážu -

1 1 y 1

vai vsiric mi pnciiazei a jen se

usmíval Domníval se totiž že

jNem koně našla a že jej doiini

přivádím Za celý rok eo u nich

jsem sloužila koné vícekrát o jsem
sobě nevypůjčila Když mi bylo

li rokli šla jsem zase na službu
do města Friciid Tehdy pro mne

přijel pán jakýsi Amerikán jenž
inné slíbil týdně a když
bych nebyla Hpokojenit že mne

zpátky doveze A lam se mně

nelíbilo Na místo přije
li JHitie v 1 1 hodin v nocí Nádo
hí od večeře jnko by na mne ée

ka'o Mylo jich Jf) ke stolu 11 pou
r i t ' tze iivairai neline linuli j eo

prádla mčlj pro mne připravené
hol A to ho mnó nezamlouvalo

'leileiikráte šla jsiyn si vzíli kou

sek chleba s molasÍHetti Tu však

jejích nezbední chlapci se mi

až ebut! třeba velmi hla
dová mne přešla Ke všemu to-

mu ještě staří manželé mezí sebou

hc hádali a prali Proto jsem se

těšila jen kdyby ten lýden byl

již u konce že mne starý pán po- -

tom musí domií zpět zavěsti Však
i tenkrát jsem se zmýlila nehol'

011 nechci lak iieiinl Sebrala
jsem tedy svfij raneček a mař}
douiíi ležlo cesty jsem neznala

tedy nebylo divu Že jsem zblou- -

lila Myslela jsem že jsem pří-

leb ze strany východní a proto
10 dráze k Pleasant Ilill cesiu
sem miHloupíla Doufala jsem
že už polom nějak trefím Ale

kde pak! Kdvžjscm ušla iíž asi

míl potkala jsem neznámého

muže kterého jsem se ptala jak
ješlč jest do Pleasant Ilill dub- -

ko On však mí pravil že jdu smě

rcui opáčným k Dorcliesler Tam

jťcm také známá iiebybí a proto
už do Cretc jsem si zašla Mčla

jtiii lam známou jednu rodinu

Na štěstí V Cfete y náš soused

jehož hned jsen poznala Sedali

jíž do vozu a také inné i místo

poskytli lakže ješlé za světla do

mfi jsem se dostala Nejvíce si

latinek jiolekal když mne viděl i

východu přicházet a přece na zá

padé jsem sloužila Však míst

ló celých '10 mil o hladu jsem vy

Konala rioiisisika s mnu jsem se

vezla byla toho mínění že z in

mocníce jsem přišla jak za ten

týden jsem se spravila Nyn
vsak" musím ji ukončil a přeji
um vsem iniioho daru v tomto

novém roce

Vítáme Vás ctěná pani v kruh

dopisovatelek a jest naším přá
ním abychom Vás často v Ž III

vídaly Přeji Vám též šťastný
přítomný rok Poř

Teta Vítámvásová Omaha Neb

Milé družky! Tak jak pak jste
Ziikoiiči y ten starý rok aneb jak
jsle ten nový počaly? lá dobře!
Neděle před iiovvn rokem byla
tak krásná že každý spěchal na

nek Odpoledne jsme trávily
sc slečnou 1'eehotovou hrohlize
ním vánočních dárku které po

ustávaly z riinýeh velikost! ška
tulek jako to zlaté srdce! Na

večer pak jsme se šly podívat do

města na municipální vánoční
stromek Odtud pak jsme vešly
lo městské radnice kde vystavě
la byly tělesné pnúslutky estltl
lill p IJiMitil I '11 tu h lil těch

krásných kvitin ze všech stát V

na nichž spočívaly tii bílé bulu

biee a i těch každá iiiéla v yobá
ťku jakýsi lístek nejspíše lo iě

jaké řtifiioi-i- Stťái kob-t- u rakve
udila jitkýsi dojeli bli)likého
ha Kolu čně pohlédnuvše je

jflillIOU V tvář Jlinliubho

jsiiie udí v di likoi poČHbt 11 tm

11 té biti ťblrtdtiil šly jsme tu

liaš! Zdrlikoil tno aby Se to

til Jli o kedillé biullllí i

pal vvkbiilnlv jsme sj krt
rilllJ Uiri jlllý Ml lni pivlll

zpříjemňovat i a usnadňovali v Hl"' p'áva z Vašeho oko

mnohé těžké chvíli kterou musí lf " lištc ěastěji l'oř

kažlý mih občas podstoupili J Sleč- - Marie Mačálova Omaha

které se není možno vyhnoiiti
N''1'-

- — vluSi P1- - pořadu Idk o a

Člověk je tvor který potřebuje
'

élenářky ženské Illílky přijme-k-

svému štěstí a ku snokoi-no- - i u' "ejprvé srdeětiý oziltav Za

něco ze svého života Troto h ih

trpělivostí flekám a každé číslo s

dychtivostí pročítám' doufajíc ži

tam nějakou zprávu od našich

přál cl čísli budu Ale manu'

proto odhodlala jsem se opět psá-t- í

já síiiiia Mnoho toho ovšem

nebude neboť nevím čím bych si

Vám zavděčila a čím bych Vás

všechny měla pobavit Ty naš')

zábavy Ván am zajímali nebudou
ale přece ne M tím budu muset po-

chlubit Od naší pouti (15 srp
na) neměli jsme zde zábavu žád

nou nž 21 září byla taneční zá

bava na rozchodnou n rekruty Od

té doby zas nic a ani o posvíceni
nebyla žádná zábava A já si na

ni přece tolik potrpím Jsem rá-

da když se mohu hodně vylanéít
a pobavil Paní tcla Vítámváso-v- á

píše jestli snad již nejedeni do

Ameriky Ab' pro soukromé zále-

žitosti rodinné museli jsme cestu

odložit Tedy na jaře se chceme

zcela určitě vypravit a to s naši

uij Sokoly To pak nám bude

Na slet Sokola zcela ji
sté přijedeme 'nk budeme lak
Hiuélí a paní tetu v Oiuaze nav
šlívímc jest li nám totiž neukáže
dvéře Tím se všem čtenářům

poroučím „ přejí všem šťast
né a veselé vánoční svátky u ve-

selý nový rok a aby paní teta v

novém roce si též na nás vpo
miiéla a psala více ne v minulém

S krajanským pozdravem Hedva

Slováčková

Vincencie Rohlova Wanemi
So Dak -- - Ct pořadatelko Ren

ské Hlídky! Předně laxkavé jiří- -

jméte ode mne srdečný pozdrav
jakož i všechny čtenářky Jeli

kož má sestra Anna Uurdová

mne vybízela abych o sobě též
dala včdčti osmčluji se tedy ně

kolik řádek napsali aby napo
sled neřekla že jsme zde v té l)a
kolě zamrzli Orahá sestro mu
nu ii sněnu ze jsem dne pros
doptala ze staré vlasti psaní a si

ee od latia Lauha našeho bra
I ranec kterýž nám všem chtěl ra

dost způsobit Dal totiž folora
loval celou rodinu jakož i ten

náš rodný domek i s tou kaplí
čkou na kterouž zajisté též vzpo
mínáš Mně nechali obrázek
domkem zvětšili a také nro Vás

mat ku bratry a sestry po jed
notu prý poslali lak že jsem měla

radost že i Vy se potíéšítc polib'
dem na rodný náš domek Vše

eko to na mne pohromadě poslali
abych po obdržení na Vás podo

bizny rozeslala O jak mně ji

nyní bolno když si vzpomenu ži

se to asi vše ztratilo Podobizny
byly poslány 21 list tak že jsem
se stále ještě těšila že snad při
jdou Nvní ale už jsem se vzdala
veškeré naděje! Také ty drahá

přítelkyně lYanliško Limbová

přijď mezi nás do ženské Hlídky
neboť dopisy ze staré vlasti jsou
nám vždy vítány! Drahá ř'ran
liško musím ti též sděliti jak si

mně vedlo když jsem do Auieri

kv přijela Pamatuješ se bvlo mi

tehdy pl roku a když jsme do mě-

sta Ořete v c hrušce přijeli tu

jedna piini in oč plavila že tako
xé děvče iiiúi- - dostat jeden dol-

lar denně i když vodu bude na

pnle iliitiášel lá ovšem jsein si i

poiuyslilll Že l bllde l"hlé kdVŽ

tolik pellě ih Lim lak lil -

june přijeli na ťiiritiu tu byla o

llás dťilrkn Pl VIiim lllii-ti- l lllied
I jsme šli iia službu li jsi-- oh

dribi jako i liuxii iulto u pan!
Novákové H h tm cil tuk il --M tu

ď ť iir A a ke všt tiui b li ke tone

dusil hodni Jednot! V Ilidčli ptll
Niuiik unič povídi "No Vin

celiko idieeš li tedv se llMlrš j!

li iloiii pmlÍMil!" A jA ovšem

l( rádu Vyjdu n - - l K

dšl a 'lit liUliiiikli 1 lotpitdlit př
llilié 1 ttbvt h i W4I4 kolié! '

IUjly tedy tu típky pr pll má

kletý JMIU hld4 114 kotiJ M

IÍ4%) Jej VedÍ4 04 In li 4 k

ilnwiUl l4 cri ht

lt J u P j Inde ťt-at- a jik
nule k dionivu j lit pttjlí--

l

%u rii i i( v U ilil ir4tf J 1

f'k ktt-Vi- l "lil' VlMeelikf j V

tl4 kulit (4 Vlrrť-ll- t
piMMf tik 4

idUvklt " V Vši hlii dU mí "

di lidJU Jrtku btrh jl VÍd"U m!

e k jil fff I14 kmii tdv e p-- k

i Í A V ti il# e ihiih ill I

šli duše sympatické duše hřeji- -

v ! Hiuleinuliv Ji vnf

hiiiÍ vajíčka vyjdou nahoru a vy
blíží to jako nákypek Kýchlo
hc to předkládá aby vejce ne

sklesla

Ambrosia je Orang--

Seřízni z oriintíc vršek ostrým
iiožiu miiso pozorně vyndej na
misku a vyber z něj semínka a

vlákna Nakrájej banány na ma
lé kousky naplň lim pak oraiiKo- -

vé košíčky dej vrstvu banánu

posyp mletým cukrem na to
vrstvu oranže a lik pokračuj až

jsou plné po vrchu himžcn každý
posypat strouhaným ořechem ko

kosovým aneb ušlehanou snída
nou okrášlil- -

Brambory ne ulariůčky

Oloupej uvařené brambory a

rozkrájej je na lístky Ntábní
tííži se dvou slanečku rozpfil je
na délku vyber kosti vlož je ut
díl hodiny do vody a rozkrájej je
mtom na kostičky Potři pale
'ormu Hustě máslem posyp ii

sl roubanou žemlíčkou dej do ní

vih! vn bramboru posyp jo roz- -

krájeným slanečkem polej jej
několika lžícemi dobré husté ky- -

Nelé Nmetany vlož opět brambory
na ně slanečky pokrop je Nineta- -

nramoory OliloZ je niftslem na

kousky rozkrájeným nech to
pěkně upéci a dej to potom hned
na Ntfil

Tritiu Wilti iir tlruj lil Sil Ulrth llumiit
iiiirt) dobrou Huilni li A Moim-nr- í t

('hitlieuilw lilo

VITTE motorové stroje

petrolejová gaaollnovo a gaaové
Míiíi-l- 11 v ni w máli vluiiiikiiii iiiiiIkiu
m iniiiiř iníli iiitii-- i iifiniii lu- 11M10

Podívejte se na tyto cenyí
11 e tnu if: 4 11 e t(t in: n ť :: n 11 v
H no II ( laiMini yill')Wii hnil
mlíliitl hí ii lu ' mí rní' niki' '
stul Um a rilnii a nsnu luir)i u Síi Int lrW liiilii ilví y i ((ri in kiMini liiiuf

MM kilH UK UV Ji luk íwluf H 11J1 ih linHih Iiiii rUikn

60 dni ni ikoutku tá záruka
o--- —íins— ii1 "t mtiiiriAw:ju '"jli'likii rlii 1111 luiik jn s T7TT limu
li i t iilrin v#liilki-i- kilil k"u

lln inIh Utitti

Knlhi idirmai i t ai b omji kniiiu

kf ir) i um ntsw l)l J11 itm
Hliťn-li- i I kih I
I al U lil fti Ciuíln at 11

11 llf in iii r 1)lni aiiut al I alriffi
l'"l ml S ii ")! ailrnu ''oal1!luk i V ttld Halall
Ititlill aMiil i"lii kltllil
v ni 'ii'iliii a nt-- o
nnlililk i'lr„l i„ l

til II WITIl tulM
VVulk

2)10 0kliiJ AVf

haatttillr Mo

r
Slniioller&Mueller's

Jnitnif itihii! v Omattt
MiditU tiuvimii

VICTOR VICTROU

CQLUMBU 6RAFO0LA

illil tlvUila)

NIMU hil ni kaj tu
! t Killt kil Mkftlt %4w

mu l í 4 w ! ksivw
- nutíš ttmtl Vmt tkUI

i" i4 - - VI Mtkfitk im
i4 i il

4 lUvsi 4 Ijouikvi

i UU 4-- 11 i MJt

SCHtíCUER AXO UUEUER

PIANO COtsPANYi

1311 UrifuaStMOeillKil

už '(0 huŇlil po akru Korný jsou
již mÍHly úplně vyloupané my
však niáine jcAlě iiní MIMI hinslú lá-

mali Ovňeni bylí bvehom též dá

vno h loupáním bolnvi ntiivěli

jHiiie ale novou NCHtmvcjt nieovou
rcMideiici a tím jsme m dosti ojm
zdili Budovu jMtiií! hí léž pojislj
li a sice pojiŇílění v ohnoHii jklfiOO

nám p Ant Doben z Aimlcy ob

htarnl — I'nřttHÍ inělí jMiue zdi

Nlile pěkné vňak od I do (i pro
nincc nám doNlí nipršejo a nyní
ziihc jen! vše jíž pod sněhem '

iiiinuléni týdnu potkalo zde p A

I bilme ml politování hodné n'šlí
stí Na jeho farmu přišli honci

vlkfi a 1u co p )oheš m nimi ho

voříl přibatolila se za ním '( etá

jeho dceruška na kterou jeden z

pNÍi se vrhl a ji povalil V tom

okamžiku i ostatní Mineéka [isú
zuřivé do uešťaitného dítěte se

pustila Aékoliv pomoc byla o

kainžilá iřeee jen dévěálko bylo
hrozně pokousáno tyikžc nyní
vzdor veškeré péci lékařské tone
mezi smrtí a životem I'es byl na

místě zastřelen 1'rozatím konéím

a posílajíc Vám předplatné na o

blíhený fiám Pokrok a Venkov

přeji Vám jakož vsetu étenářkáni
cilciiářkam veselé Vánoce a

"l'''V'v unvý rok

Ctěná pí Itubáková! Též í my
Vám a celé ct Vaší rodině pře-

jeme zdraví a štěstí v tomto no- -

v'"l r'"'''- - Itinie mis tcsiti kazila

i'"' '"''i""lctc kdo jsem! Jsem

'HÍ vá ětcjlářkll eliské lllídkV

'"'j '"H " zvvkla se

nní Jak se rikit ze ciovck zvy
kne i Šibenici 1'ráee kterou vy-

konávám se mně líbí a jiné zába-

vy nevyhledávám jejiom práci
a zase práci! Někdy si zajdu ku

svým známým a s těmi se potě-

ším Často se mně ještě sice e

po domově a po drahých
rodičích a tu si myslím jak j

h ] v!t " j"'1
nou piljeiiu use iiiiimii 1'iir u

byčejně nauč! se rodiče své milo-

vali tehdy už když od nich do da-

lekého světa odjede Switky jsme
měli hezké Na štědrý ečcr js m

byla se svojí přitelkMli ti ziá
iiiúdi ku ktcr m jcin nřiji lu -

Isiui to velmi hodní lidé hiiky

jejich luély VntrojeliV heký
Atroimk n p"d nim měly t i k a

lnWky Tiť lte Že ďli Hlť Iv

velkou rndoit m bť im- - éd-- l

eu hy měly impícl proli'í t Tak

jstilř byli VŠti bili liábťlté Veselí

' i í 4 ť %'i idipraUm lro či tiit

%lw něco ! piibo Nyid M'i'l

vele
11 I 1 L
ift'iiiii auiin mi na
I ii v ťlťiirtřkv jVkruku
T'l i j4 Viím L sbéiMi pír ji

Š4 (hrr % Imni a iiiivím r'
! i

! t li'il ep I it4V

itía v 7 llU be !WUtlk4
V Kiuwh0Bih dut H pr

t"l t Mdý 'l t4f i a t

ajllf VM t t l' 'i diVlié ic i

ti!iit ďpt d l Vjw 4

''pVI lttl 14 IH"řf ( VU lil

íe rkd I Hbh ItiiuiVvk llípl de

tn I tkA M!jkM ípriut a'e

li v t i i i k ht d wuř# jri

j I ! V lbv l It -- lřn li

"'" " k v 'H ""vinách
potřebuje jakousi vzpruhu a po--

vzbuzení ku svému bytí A to j„
" líhí jako ta Vaše Hlídka l'ro-zrovn- a

'' " rozhodla Vámmohlito co bychom jeden
snadno dopřáli Vždyť

kí I1'"' í'11" Aim-ri-1-

mnoho nestojí je lochu roz- -
kV IřU'lft 11 října VM2 zc

valiy a trochu sebezapření a budo
l Iuhaěovc na Moravě

nám všem lelěeji kolem srdco I1'"'"1 ""'j'' M"a vIa M °(í--

Na svět jsme přišli všichni stej-
- " f"k'' '"

ně žádnv si víc „i méně sebou
'i-k- " "''" "]" h'

on iiisovy auioioai v miizsae
cl zenske pislobé Postavte jej
na verandu a jakmile soused se

ukáže sáhněte na lajné péro a on

vykoná vše jak jste si jen přáli
bude ječet nadával prskal a pl-

val Dále li mu slušné pozdrave
ní nedovede odpovčdíl nýbrž od-

plivne si a nemůže li ani to tak
konečné Vám udělá službu pana
písaře jenž Vám to také hezky

napíše Nu není to Výhoda?! liž
i umělé bytosti Jaký div že se

nccbtl mládenci ženit I V tom

"automatu" je pro ně všechna

výhoda Objedná si jej na měsíc

neb dva Netřeba " lajsiiisu "

jest li se porouchá vloží íí do

bedny a pošle zpět do "fabriky"
Objedná si jinou - chce li mlad

ší neb starší podle iřiisťa Mu

že jí natlouci ona sc uchrání -

Nepotřebuje jí šaty kupovat tu

musí žárlit skryje se za almaru a

luiiile u pnziie z liospoilv ona

mlčí Však nemyslíte že by tuno

idy tukový "automat" potřebo
val by mu s tím válečkem místo

do ňader záda pojedil a to tajné
péro míslo do zad by mu dal na
ústa? Viďte že ano! Tak tuko-

vý to byl tiiiij počátek nového ro-

ku však ale s dobrým svědomím

a jak půjdu za Zdenkou hned si

zase dám karty vyložili Jeti se

milé družky pusťte s chutí do

pnanl

Smít kýta
Nech siln í kýtl (obl'e illei ti

nežli ji ditš páei hav ji všei b po

koi k nasol a špekem protáhni
lej 1111 jjMtkúě polovic máslu a po
omc sUnittv 11 ( kytu a

eč pěkné do hnědá často však

polévej kýlll pil pečetil kyselou
snu Utiou MusU ik dávat do

brý jHiťor aby e šťáva iupiipá-lil-

1'ečeně je lotiolc tu šťavna

tíjšl jHisvpe li se kliutdiuiiou

houskou na idl unoUim částečné

mlitf
I)uín4 holoubata

ibtej ivi rvemm jUku roid j
}i s () v W i am ti in--

neiřinesí a tké žádný z nás
si seliou vícn si- - světa neodnese

musí zde zase vše zaiiechati A

právě pro Uu malmt chvilku jÍ4

jest nám na světě dopřáno prodlí-t- a

máme tak přílišně mamonit i

a jeden druběiiiu život ztrpéova
ti Mnohem snadněji a h b

srdci-- bude se nám louěiti
Ml MVlIllí lllilvilli KC NVVIIIÍ hlíní
mi a "i se životem pakli jsme žili

život v míru lásce byli jsme
iidmi! Ku nápravě vždycky čas!

Obraťme list a započneme s no- -

vin rokem nový a život!
+ + +
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